
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОРОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.03.2022                             № 17-п 

 

Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов 

местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на 

территории  Сорочинского сельского поселения Калачинского 

муниципального района Омской области 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», решением 

Совета Сорочинского сельского поселения от 14.08.2017 № 21 «О порядке 

ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного 

самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории 

Сорочинского сельского поселения Калачинского муниципального района 

Омской области, администрация Сорочинского сельского поселения 

Калачинского муниципального района Омской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов 

местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на 

территории  Сорочинского сельского поселения Калачинского 

муниципального района Омской области согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Сорочинский муниципальный вестник» и размещению на официальном 

сайте Калачинского муниципального района. 

3. Контроль исполнения  настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения     А.П.Комиссаров 
 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение  

 к постановлению  

от 28.03.2022  № 17-п 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, 

уполномоченных на их осуществление, на территории Сорочинского 

сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

вида 

муниципального 

контроля, 

осуществляемог

о на  территории  

Сорочинского 

сельского 

поселения 

 

Наименование 

органа местного 

самоуправления 

Сорочинского 

сельского 

поселения, 

уполномоченног

о на 

осуществление 

соответствующег

о 

муниципального 

контроля 

Перечень  нормативных правовых 

актов Российской Федерации. 

муниципальных правовых актов 

Сорочинского сельского 

поселения, регулирующих 

соответствующий вид 

муниципального контроля, 

реквизиты вида соглашения о 

передаче полномочий 

 

1 Муниципальный 

контроль на 

автомобильном 

транспорте, 

городском 

наземном 

электрическом 

транспорте и в 

дорожном 

хозяйстве  

Администрация 

Сорочинского 

сельского 

поселения 

Калачинского 

муниципального 

района Омской 

области 

Федеральный закон от 06.10.2003          

№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации»,  

Федеральный закон от 31.07.2020 

№ 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в 

Российской Федерации» 

Постановление Правительства РФ 

от 25.06.2021 № 990 "Об 

утверждении Правил разработки и 

утверждения контрольными 

(надзорными) органами программы 

профилактики рисков причинения 

вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям", 

Устав Сорочинского сельского 

поселения, 



3 

 

Решение Совета Сорочинского 

сельского поселения от 29.10.2021 

№ 42 «Об утверждении Положения 

о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте, 

городском наземном 

электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве в границах 

Сорочинского сельского поселения 

Калачинского муниципального 

района Омской области 

2 Муниципальный 

контроль в 

сфере 

благоустройства  

Администрация 

Сорочинского 

сельского 

поселения 

Калачинского 

муниципального 

района Омской 

области 

Федеральный закон от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации»,  

Федеральный закон от 31.07.2020 

№ 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в 

Российской Федерации» 

Постановление Правительства РФ 

от 25.06.2021 № 990 "Об 

утверждении Правил разработки и 

утверждения контрольными 

(надзорными) органами программы 

профилактики рисков причинения 

вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям", 

Устав Сорочинского сельского 

поселения, 

Решение Совета Сорочинского 

сельского поселения от 29.10.2021 

№ 41 «Об утверждении Положения 

о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории 

Сорочинского сельского поселения 

Калачинского муниципального 

района Омской области 



4 

 

 
 

 

 

 


